Datum Laterani decimo kalendas fe-

bruarii, ponlificatus nostri anno septirno.

Dat. die 23 ianuarii 1234, pontif. an. vu.
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XL.

Proflemtum

Canonizalio Sancii Dominici institutoris

ordinis fratrum Praedicatorum, sub re-

gnila Sancti Augustini , eiusque ad-

scriptio in cathalogum sanctorum con-

fessorum , cum feslivilatis inslilulione

prò die quinta mensis augusti.

SUMMARIUM

GREGOMCS IX PP.

Qui per obedientiam fidei Deo Abraham,

patris credentium, in fundamentum novi

foederis adhaerentes, ad ducis instar, tin-

clis de Bosra, id est, tribulationis an-

gustia, vestibus, cuncta suae signa mi-

litiae rubricarunt, ut prò fulurae gloriae

gaudio praesentem gladium non timen

485 An, C. 1134

Prooemium. — ì. Deus prò fideJium salute

plures sanctos suscilavit. — 2. Beati Domi-

nici elogium. — 3. Miraculis clarus. — 4.

Ss. cathalogo adscribitur. — 5. Eius cele-

branda festivitas die 5 augusti. — 6.

Indulgenza eius sepulcbrum visitanlibus

concessa.

Gregorins episcopns servus servornm Del, vene*

rabilitras fratribus arohiepiscopis, episcopis,

et dilectis flliis abbatibus, prioribus, archi-

diaconia, archipresbyteris, decanis, et aliis

Bcclesiarum praelatis, ad quos litterae istae

pervenerint, salntem et apostolicam benedi'

ctionem.

Fons sapientiae verbum patris Domi-

nuslesus Christus, cuius natura bonitas,

opus misericordia, redimens, et renovans

quos creavil: qui vineam, quam de Mgy-
plo transtulit, usque ad consummationem

saeculi non relinquit, sapienter signa pro-

pter instabiles mentes innovat, et mira-

bilia contra diffidenliam incredulitatis im-

mutat: dum in Ecclesiae nascenlis ex-

ordio post obitum Moysis, videlicet fi-

nem legis, ascensurus equos, et in Evange-

liorum quadrigis, quae vere sunt sanitas,

arcu sacri eloquii, quem, donec ludaeus

infirmaretur, intenderat, et iuramenlis,

quae in patribus nobis disposuerat, susci-

talis, confidentiam Iericho , gloriam mundi,

quem praedicationis fremitu obstupefactis

gcntibus vicerat, calcaturus, viam equis

suis in mari faceret, et in Raab salulem

latiludinis gentium signo coccineo figu-

rare!. In prima quadrigarum quatuor

egredientium, in Zacharia, de medio duo-

rum montium aereorum, protulit equos

rufos, populorum principes, fortes terrae.

tes, effecli martyres, idest, testes, novae

legis libro confessionis voce subscribe-

rent. Et forinsecus miracnlorum signis ad

stipulalionum robur appositis, librum, et

tabemaculum, quod Deus, et non homo
fixit, ac evangelici vasa ministerii , non

brulorum, sed rationabilium hostiarum

sanguine tingerent. Et in universam spa-

sosi maris faciem sagena praedicationis

expansa, multiplicalam super numerum,

de cunctis, quae sub coelo sunt, natio-

nibus, Ecclesiam congregarent.

8 1. Sed quia praesumptio multitudi- Dousproade-
°

,. ? J
r

... Ilum salute nlB-

nem et malitia subsecuta est libertalem, r0 i sanctos su-

in quadriga secunda sub colore, qui lu-
8cUaTiu

gentibus et poenitentibus congruit, eque-
slrem cuneum deputavit, qui ad clau-

strale desertum duclus per spiritum sub

novi Israelis auriga sanctissimo Benediclo,

velut sub altero Helisaeo, filii propheta-

rum, communis vitae bonurn, occasione

mulliludinis porditum, in iucundae colia-

bitationis grata societate restituii. Et sic

unitalis scissum rete reficiens, ac per o-

pera pietatis, ad terram Aquilonis, unde
omne malum panditur, proficiscens, eum
fecit in ingressis ihesauros nivis, et con-

tritis corde quiescere, qui dedignatur in

corpore peccatis subdito habitare. Post

quos quasi lassum renovaturus exercitum,

et reddilurus iubilum post lamentum, ap«

plicitis ad quadrigam tertiam equis albis,

fratribus Cistercien. ordinis et Floren.

velut tonsarum greges geminae charitalis

foetibus uberes de poenilentiae lavacro

fecit ascendere, S. Bernardo ariete ovium

in virlute spiritus, qua ex alto indulus

exlilit, et in abundanlia frumenti Vallium

prseeunte, ut transeuntes liberali per eum
in fortitudine clament ad Dominum, di-
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cam hymnum, e tponant castra Dei exer-

(iiimm super mare.

g 2. Novo igitur Israele his tribus

np.,11 Dominici gaminibus, turmis lolidem, quas Philistiim
e °*""a

'

fe'cerant, occurrente, bora undecima, cum

dies iam declinasse! ad vesperali), et

propter iniquilatis abundanliam, ebari-

tate plurimum frigescente, vergerei iusti-

tiae radius ad occasum, quia vineam, ad

quam paterfamilias operarios diversis tem-

poribus denarii conductos conventione

praemiserat, et quam sua dextera pian

tarat, non solum vitiorum vepres et spinae

pervàserant, sed iam propemodum vul-

peculae demolientes, convertere in alienae

vilis amaritudinem intendebant, adversus

infestissimam multitudinem, militiam adu-

nare voluit prompliorem. Et sicut in-

praesentiarum cernimus post trium signis

differenlium tyrocinia quadrigarum, in

quadriga quarta equos varios et robu-

stos, Praedicalorum et Minorum fratrum

agmina cum electis ducibus simul in

praeliom directurus, spirilum sancti Do-

minici suscitavit, et ei velut equo suae

gloriae praebens fidei forlittidinem , et

fervorem divinae praedicationisbynitum,

circumdedit collo eius. Qui gerens a

pueritia cor senile, ac in morlificatione

carnis eligens vivere, vitae requisivi!

auctorem, etDeodeditus, ac in Nazaraeum

sub beati Àugustini regula consecratus

sedulum circa sancta, Samuelis imitatus

obsequium, in castigatone desiderii piis-

simum Danielis continuavit affectum, iu-

stiliae semitas, et sanctorum vias strenuus

atbleta custodiens, et velut ad momen-

tum de tabernaculo Domini, de militantis

Ecclesiae magistero ac ministerio non

discedens, carnem spiritui, et sensualitatem

subiiciens rationi , et factus unus cum
Deo spiritus, totus in euro per excessum

mentis pergere studuit, et sobriae com-

passionis sludiis, a ebaritate proximi non

recessit. Quo sagitlante delicias carnium,

et fulgurante mentes lapideas impiorum,

omnis haereticorum secta contremuil,

omnis Ecclesia fìdelium exultavit. ^Eiale

ROMANPM An. C. 1254

crescente crevit et gratia. Quandoquideni

inexplicabile gaudium de zelo concipiens

animarum, ad eloquia Dei dedit ani-

mum, et per Evangelium Chrisli mul-

tos generans in conversione tam stre-

nuae multiludinis evangelicae dignitatis

officium profitenlis, nomea et opus in

terra meruit obtinere maiorum. Pastor

et dux inclytus in populo Dei factus, novum

Praedicatorum ordinem instituit meritis,

ordinavit exemplis, nec miraculis confir-

mare desiit evidentibus et probatis.

§ 3. Nam inter opera sanctilatis, et Mirwoii» da-

signa virtutis, quibus in carne positus™
5

claruit, diversorum curatis languoribus,

loquela mutis, visu caecis, surdis auditu,

gressu paralyticis et sanitate pristina mul-

tarum generibus invalitudinum reslilulis,

aperte patuit, qualis spiritus in eiusdem

sanctissimi gleba corporis babitavit. Cum
igitur ex multa familiaritate, quam nobis-

cum in minori constilutis officio habuit,

argumenta sanctitatis ipsius ex insigni

vitae testimonio constitissent, essetque

postmodum de miraculorum ventale di-

ctorum facta nobis per testes idoneos

piena fides;

§ 4. Nos cum commisso nobis grege s«. cathaiog»

Domini confidentes eius posse suffragiis
adscnb,mr -

per Dei misericordiam adiuvari, ut cuius

in terris solalium gratiosae familiarilatis

habere meruimus, eius in coelis polenti

patrocinio gaudeamus; ipsum de fratrum

nostrorum Consilio et assensu, ac omnium
lune apud Sedem Apostolicam consisten-

tium praelatorum, catbalogo sanctorum

adscribi decrevimus.

§5. Statuentes firmiter, ac universi- eìm e»i»kr»n-

.. . . dafenivltasdi»

tati vestrae praesentibus ìniungentes, ut s aaguiti.

non. augusti , ante diem quo posila car-

nis sarcina dives meritis penetravi! in

sancta, similis sanctorum factus in gloria,

eius nalalilia celebretis et faciatis solem-

niter celebrari (1 ), quatenus ipsius precibus

(1) Ne scilicet S. Dominici festum cum Dominica
TransGgurationeconcurreret, si dieviaug. celebra-

retur. Nunc die iv augusti celebratur, ob festum

S. Mariae ad Nivem (Constit. Pauli IV Gloriosus,

7 aug. 1858).
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Deus, quem vivens coluit, exoratus, gra-

tiam in praesenti saeculo et gloriarti no-

bis tribuat in futuro.

§ 6. Nos vero tanti Confessoris vene-
indnjeenuaeiiis rabilem sepulturam, quae miraculorum
eepulchrum vi- » r

, ' .V, n i •

«iuniibns con- tulgoribus generalem illustrai h-cclesiam,

cupientes dignis chnstianae devolioms

lionoribus frequentai : vere poenitcntibus

et confessis, illam in feslivitale praefata

annis singulis cum devotione ac reve-

renda debita visilantibus, de omnipotentis

Dei misericordia , et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius auctoritate con-

fisi, unum annum de iniuncta sibi poe-

nitentia misericordiler relaxamus.

DatumReaté quinto nonas iulii, pon-

tificatus nostri anno octavo.

Dat. die 3 iulii 1234, pontif. an. vm.

GREGORIO» IX PP. 48S An. C. 1258

XLI.

Eiordium.

Quod omnes uti debeant decretalibus Gre-

gorii iussu a sancto Raymundo compi-

latis, nec alia de caetero fieri possit

illarum compilatio (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Mala ex dubietate et disper-

sione decretalium orta. — A S. Raymundo
in volumen rediguntur iussu Papae: —
Qui aliam prohibet fieri compilationem.

Gregorius episcopns servus servorum Dei, dilectis

flliis doctoribos, et scholaribus universis, Pa-

risiis commorantibus, salutem et^apostolicam

benedictionem.

Rex pacificus pia miseratione disposuit

sibi subditos fore pudicos, pacificos et

modestos; sed effraenata cupiditas sui

prodiga, pacis aemula, mater litium, ma-

teria iurgiorum, tot quotidie nova litigia

generat, ut nisi iustitia conatus eius sua

virtute reprimeret, et quaestiones ipsius

implicitas explicaret, ius humani foederis

litigiorum abusus extingueret, et dato

libello repudii, concordia extra mundi

lerminos exularet. Ideoque lex proditur,

(1) Ex Regest. Vatic.

ut appetitus noxius sub iuris reguia limi-

tetur, per quam genus hominum, ut ho-

neste vivai, allerum non laedat, ius suum
cuique tribuat, informatur. Sane diversas Mai» «» «u-

constitutiones et decretales epistolas prae- p^ónedecré-

decessorum nostrorum in diversa dispersa ullum ort*-

volumina, quarum aliquae propter nimiam

similitudinem, et quaedam propter con-
trarielatem, nonnullae etiam propter sui

prolixitatem confusionem inducere vide- ASBajmnudo

banlur; aliquae vero vagabantur extra jj™|"™e"

u
^~

volumina supradicta, quae tamquam in- Papae:

cerlae frequenter in iudiciis vacillabant,

ad communem et maxime studenlium

utilitatem, per dilectum filium fratrem

Raymundum cappellanum et poeniten-

tiarium nostrum in unum volumen, rese-

catis superfluis, providimus redigendas.

Adiicientes constitutiones nostras, et de-

cretales epistolas, per quas nonnulla,

quae in prioribus erant dubia, declaran- „ . ,.

tur. Volentes igitur, ut hac tantum com- Mbet aeri com-

pilalione universi utantur in iudiciis, et
P il»,i0Mm -

in scholis, districtius prohibemus, ne

quis praesumat aliam facere absque aucto-

ritate Sedis Apostolicae speciali.

Datum Spoleti nonis septembris, pon-

lificalus nostri anno octavo.

Dat. die 5 septembris 1234, pontif. an. vili.

XLII.

Ordini fratrum Beatae Mariae de Mer-
cede, Redemplionis Captivorum, concedi-

tur, ut vivant sub reguia S. Augustini.

Gregorius episcopns servus servorum Dei, dilectis

flliis magistro, et fratribus domus 8. Eulaliae

Barchinonen., salutem et apostolicam bene*

dictionem.

Devotionis vestrae precibus inclinati,

praesentium vobis auctoritate concedimus,

ut cum nondum aliqua sii a vobis ex

religionibus approbatis assumpta reguia,

B. Augustini possitis ordinem profiteri.

Dat. Perusii, decimo sexto kal. fe-

bruarii, pontificatus nostri anno oclavo.

Dat. die 17 ianuarii 1235, pontif. an. vm.
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XLNI.

Prohibitio aedificandi , ac remdifìcandi

castra in terra Sabiniae, Status Eccle-

siastici, absque licentia Sedis Aposto-

lieae.

Gregorio» episcopus servus servorum Dei, uni-

versi» fldelibus nostris, per Sabiniam consti-

tutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Cuna iota terra Sabiniae iuris et pro-

prietatis B. Petri existat, de fratrum

nostrorum Consilio praesenti constitutione

sancimus; ut in ea nullum castrum aedi-

ficari, vel resedificari de caetero valeat

absque Sedis Apostolicae licentia speciali,

sub interminalione anathematis, et poena

mille librarum aedificantibus, ac viginti

singulis operariis. Districtius inhibentes,

ne qnis contra statutum huiusmodi ve-

nire praesumat.

Nulli ergo ouinino hominum liceat

banc paginam uostrae constitutionis et

inhibitionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Perusii, decimoquinto kal. apri-

lis, pontificatus nostri anno octavo.

Da», die 18 martii 1235, pontif. an. vm.

XLIV.

Approbatio ordinis fratrum et sororum

Militiae hsu Christi nuncupatorum Par-

men.

SUMMARIUM

Exordium. — Regulam huius ordinis appro-

bat. — Regulae tenor. — Unus Militiae

magister. — De praemittendis antequam
quis recipiatur. — Receptus autem Chri-

stiane vivai. — Fratres et sororessub obe-

dientia S. A. et episcoporum vivere debent:

— Fidem catholicam defendere: — Liber-

tatem ecclesiasticam, — Et iniuste oppres-

sos. — De armorum usu. — De vestibus:

— Victu: — Ieiuniis: — Usu sacramen-

torum Eucharistiae etPoenitentiae:— Ora-

tione: — Decimis Ecclesiae, vectigalibus

principibus reddendis. — De infirmis. —
Tenor professionis faciendae. — Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis fratribus Militiae Iesu Christi Parmen.,

salutem et apostolicam benedictionem.

Quae omnium Condiloris honorem et Exordium.

profectum continent animarum, amore

praecipuo diligenles, eo quod quidquid

in desiderio praeter illa geritur, apud

Dei sapientiam prò nihilo reputetur; di-

gnum fore providimus, ut in iis, quae

intuitu salutis aeternae cupitis, nos favo-

rabiles ad Redemptoris gloriam habeatis.

Hinc est, quod vestris piis supplicatio- ««guiam *uini

., • ^• .- e •. 1 • ordini» appro-
nibus inclinati, lormam vitae a vobis bau

perpetuis temporibus observandam, quam
virtulum Domino inspirante deliberatione

provida statuistis, acceptam et placitam

reputantes, illam auctoritate apostolica

confirmamus, et praesentis scripti patro-

cinio communimus. Ut autem perpetuae

robur obtineat firmitatis, ipsam de verbo

ad verbum praesentibus fecimus annotari,

cuius tenor talis est: Cum secundum

Apostolum fundamentnm aliud nemo pò- R«snu» t«n«r-

nere possit praeter illud, quod positum

est, quod est Ghristus Iesus, in quo

tamquam in lapide angulari omnis aedi-

ficatio construcla crescit in templum san-

ctum in Domino, eodem Apostolo aite-

stante, salubri ducti Consilio, vos milites

civitatis Parmen., recisa saeculi vanitate,

super hoc fundamentum aedificium ve-

strum erigere proponentes, et Mililiae

vestrae cursum ad honorem Dei, et Ec-

clesiae sanctae convertentes profectum, sub

certa disciplina vivere Deo accepta,unum Un
?
s miMu

habenles magistrum, cui reverenter j n_
m,si6ei

lendatis, de vestra salule solliciti decre-

vistis. Haec autem vivendi forma, sicut

ab ipso nomine Iesu Christi, qui omnium
honorum est principium et origo, rei

sumit effectum; sic et ipsius nominis ti-
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tulo voluistis eam provide nuncupari, ut

scilicet dicatur dogma, seu forma vitae

fratrum Militiae Iesu Christi, per quam
videlicet, ut possitis melius erudiri, qua-

liter in principio, medio et in fine iter

discretius et iustius peragatis incaeptum,

per pauca et certa duxistis eam capitula

distinguendam duas partes iustitiae in

ordine prosequendo. Cum autem prima

pars sit declinare a malo, bonum vero fa-

cere sit secunda, de prima est in ea

primitus sic provisum, ut quicumque

frater, seu soror voluerit se sub huius
De pfaemi'-

ganctae Militiae stadio coarctare, primum
tendis unte-

. , ^. \
quam quis re- suam scrutetur conscientiam diligenter,
cipiaiui;

el pjene confiteatur peccata sua ordinario

confessori, vel cui ille duxerit deman-

dandum, et de quibus reslituendis, di-

miitendis, aut eliam faciendis reperlus

fuerit obnoxius, ad ipsius confessoris man-

datum satisfaciat competenter, ubi si du-

bium aliquod emerserit, ad dioecesani

consilium recurratur. Demum sic liber

a peccalo, uti servus factus iustitiae se-

cure transeat ad nomen, et fratrum nu-

i«

U
m"chrutionè

merum praedictorum. Receptus autem
Tivat. vivere studeat innocenler, neminem con-

cutiens, sed contentus in omnibus iure

suo; usurasabhorreat, et omnes contractus

in fraudem initos, usurarum rapinam, et

omnem violentiam delestelur, et non so-

lum manus, sed etiam linguam a malo

cohibeat, ut videre valeat dies bonos. Iiem

matrimonio sic utatur, quod sanctum est

et a Domino inslilutum, quod fornicarios

et illegitimos omnes declinet amplexus,

sciens quod fornicarios et adulleros Do-

minus iudicabit: commessationes, et ebrie-

tà tes, et caetera gulae dispendia, cui qui

nimis obsequitur inimicus efficitur Crucis

Christi, quilibet quantum cum Dei po-

tuerit auxilio, satagat evitare, et genera-

liter quilibet in prima parte iustitiae, quae

est declinare a malo, ut superius est prae-

missum, taliter, faventesibi divina gratia,

se componat a corde, lingua et manu, ut

totaliler a seipso abiiciens opera tene-

brarum , possit indyere arma lucis